
Anno scolastico 2021/22 

IV Consiglio di Istituto 13.04.2022 

 

In data 13.04.2022 alle ore 18.00 si è riunito in modalità da remoto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno 

come da convocazione prot. 1842 del 08.04.2022 

O.d.g. 

1. Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari 

2. Piano gite 2021/2022 

3. Rendicontazione piccola manutenzione annualità 2018, 2019 e 2021 
4. Accettazione del contributo Comune Roma piccola manutenzione annualità 2022 
5. Modalità comunicazione scuola/famiglia: proposte 
6. Varie ed eventuali 

 

Presiede il Presidente del Consiglio Braccini Caterina che nomina segretario il consigliere Ferramenta Simona. 

All’appello dei componenti del Consiglio d’Istituto la seduta risulta così composta: 

 

 

 COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 PREZIOSI ROSA DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2 BRACCINI GIOVANNI  GENITORI  X  

3 BRACCINI CATERINA GENITORI  X  

4 VOLPI MARZIA GENITORI X  

5 PAPPAFAVA ALESSANDRA GENITORI X  

6 CAMERINO M. CHIARA GENITORI  X 

7 LUCIA GIULIANA GENITORI X  

8 PENSIERI MARIA GAIA GENITORI X  

9 COMPARE VALERIO GENITORI  X  

10 GIROLAMI LOREDANA  ATA X  

11 PATTOFATTO LAURA ATA  X  

12 BALOCCO ARIANNA DOCENTE X  

13 FERRAMENTA SIMONA DOCENTE X  

14 ZACHEO LUCIA DOCENTE  X  

15 DEMITRI PASQUALINO DOCENTE X  

16 PIERALISI NADIA DOCENTE X  

17 IAMURRI SARA DOCENTE X  

18 PELLA ELISA DOCENTE X  

19 GAMMONE GIUSEPPINA  DOCENTE X  

 

Il Presidente, verificata la presenza del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta alle ore 18.10.  

 

Prima di dare il via ai lavori della seduta il Presidente del Consiglio di Istituto chiede l'inserimento di n. 2 punti all'ordine del giorno e 

precisamente:  

 

✓ Foto fine anno “figu foto”  

✓ Deroga al Regolamento visite didattiche e viaggi d’istruzione (allegato n. 6 del Regolamento di Istituto) 

 

L’inserimento di n. 2 ulteriori punti viene messo a votazione con espressa delibera: 

 

Delibera n. 17 del 13.04.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il Dlgs 297/94  

• Visto il DPR 275/1999   

• Visto Regolamento di Istituto, art. 44 

DELIBERA 

L’inserimento di n. 2 ulteriori punti all’ordine del giorno e precisamente: 

 

✓ Foto fine anno “figu foto”  

✓ Deroga al Regolamento visite didattiche e viaggi d’istruzione (allegato n. 6 del Regolamento di Istituto) 

 

all’unanimità.  

 

 

 

 

 



Anno scolastico 2021/22 

 

Pertanto, l’ordine del giorno risulta essere così composto: 

 

1) Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari 

2) Piano gite 2021/2022 

3) Rendicontazione piccola manutenzione annualità 2018, 2019 e 2021 
4) Accettazione del contributo Comune Roma piccola manutenzione annualità 2022 
5) Modalità comunicazione scuola/famiglia: proposte 
6) Foto fine anno “figu foto”  

7) Deroga al Regolamento visite didattiche e viaggi d’istruzione (allegato n. 6 del Regolamento di Istituto) 

8) Varie ed eventuali 

 

Si passa alla trattazione di n. 8 punti all’ordine del giorno. 
 
 

1.Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari 
 
OMISSIS 

 

Delibera n. 18 del 13.04.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il D.I. 129/2018, art. 29, c.3 

Vista la nota MI prot. 4083 del 23.02.2021di trasmissione delle Linee guida specifiche 

Sentito il Dirigente Scolastico 

DELIBERA 

L’approvazione del Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari   
all’unanimità   

 

 

 

2.Piano gite 2021/2022 
 
OMISSIS 

 

Delibera n. 19 del 13.04.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il Dlgs 297/94 art. 10 

• Visto il DPR 275/1999   

• Visto il Piano generale delle visite guidate e dei viaggi dell’a.s. 2021/22 

• Viste la delibera n. 95 del Collegio Docenti  

• Visto il D.L. 24/2022 

• Considerate le ristrette tempistiche disponibili per l’espletamento delle procedure amministrativo-contabili 

• Ritenuta essenziale la copertura integrativa degli alunni ai fini della partecipazione a qualsiasi tipologia di uscita 

• Considerate le motivazioni culturali e didattiche che costituiscono il fondamento preminente di tali iniziative 

DELIBERA 

L’approvazione del Piano gite a.s. 2021/22 così come risultante dall’allegato che costituisce parte integrante della presente 

delibera.  

all’unanimità   

 

 

3. Rendicontazione piccola manutenzione annualità 2018, 2019 e 2021 
 

OMISSIS 
 

Delibera n. 20 del 13.04.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visti i prospetti riepilogativi di rendicontazione inviati in visione 

Sentito il Dirigente Scolastico 

DELIBERA 

L’approvazione dei rendiconti piccola manutenzione relativi alle annualità 2018, 2019 e 2021  

all’unanimità   

 

 

 

 



Anno scolastico 2021/22 

4.Accettazione del contributo Comune Roma piccola manutenzione annualità 2022 
 

OMISSIS 

 
Delibera n. 21 del 13.04.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Vista la circolare del Comune di Roma sui finanziamenti piccola manutenzione protocollo n. 10225 del 24.03.2022 

DELIBERA 

L'adesione all'accesso al contributo per la piccola manutenzione annualità 2022 

all’unanimità   

 

 

5.Modalità comunicazione scuola/famiglia: proposte 

OMISSIS 

 

6.Foto fine anno “figu foto” 
 

 

Delibera n. 22 del 13.04.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto il DPR 275/99 

Visto il D.M. 129/2018 

 

DELIBERA 

L’approvazione della proposta di realizzazione di album di fine anno con “Figu foto”  

all’unanimità   

 

 

 

 

7.Deroga al Regolamento visite didattiche e viaggi d’istruzione (allegato n. 6 del Regolamento di Istituto) 
  

OMISSIS 

 

Delibera n. 23 del 13.04.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto l’Allegato n. 6 “Regolamento visite didattiche e viaggi d’istruzione” del Regolamento di Istituto 

Visto il DPR dell’8/03/1999 n. 275  

Visto il DPR  6/11/2000 n. 347  

Visto l’art. 10, comma 3, lettera e), D.lgs. n. 297/1994). 
Visto il D.L. 24/2022 

Visto il Piano scuola Piano per la prosecuzione, nell’anno scolastico 2021-2022, delle attività scolastiche, educative e formative 

nelle istituzioni del Sistema nazionale di istruzione a seguito della cessazione dello stato di emergenza da Covid-19 

Considerate le ristrette tempistiche per lo svolgimento delle attività amministrativo-contabili propedeutiche all’espletamento delle 

uscite, visite e viaggi di istruzione. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 

La deroga agli articoli n. 2 “tipologie” e n. 4 “Scadenze” dell’Allegato n. 6 “Regolamento visite didattiche e viaggi d’istruzione” 

del Regolamento di Istituto. 

Pertanto, eccezionalmente per l’anno scolastico in corso 2021/22, saranno autorizzate: 

a. uscite didattiche e visite guidate anche con l’ausilio di mezzi di trasporto propri dei genitori attraverso 

autorizzazione esplicita di responsabilità assunta. 

b. I termini di scadenza delle varie tipologie di uscita vengono spostati alla fine dell’anno scolastico (8 giugno 

2022) 

all’unanimità 

 

 

8.Varie ed eventuali 
 

OMISSIS 

 
La riunione termina alle ore  

 

     Il Segretario Ferramenta Simona                                             Il Presidente del Consiglio d’Istituto Caterina Braccini                                                                                                       


